
UCHWAŁA Nr XLII/574/2017 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2017 roku 
 
 
w sprawie stanowiska w zakresie stosowania klauzul społecznych w ogólnych zasadach 
zamówień publicznych realizowanych przez Miasto Leszno. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 
r. poz. 1875) w związku z art. 22 ust. 2 oraz art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) – Rada Miejska Leszna uchwala, co 
następuje:  

 
§ 1. 

 
Rada Miejska Leszna opowiada się za stosowaniem klauzul społecznych jako dodatkowego 
kryterium wyboru wykonawcy w ogólnych zasadach zamówień publicznych w Lesznie. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
 

 
Przewodniczący 

 
Rady Miejskiej Leszna 

 
 

Sławomir Szczot 



U Z A S A D N I E N I E 
DO UCHWAŁY Nr XLII/574/2017 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 
z dnia 30 listopada 2017 roku 

 
w sprawie stanowiska w zakresie stosowania klauzul społecznych w ogólnych zasadach 
zamówień publicznych realizowanych przez Miasto Leszno. 

 
Klauzule społeczne to tak zwane społeczne zamówienia publiczne, które mają być wsparciem 
realizacji polityki społecznej na poziomie europejskim i w krajach członkowskich. Takie 
rozwiązania przewidują: prawo unijne oraz polskie Prawo zamówień publicznych. Od kilkunastu lat 
Unia Europejska promuje takie rozwiązania. Takie podejście pozwala zamawiającym uwzględniać 
istotne względy społeczne w udzielanych zamówieniach publicznych. Warunkiem ustalenia klauzul 
jest to, że aspekty społeczne odpowiadają na rzeczywiste potrzeby obywateli  czy wspólnoty 
samorządowej. Na podobnych zasadach można stosować również tak zwane klauzule 
środowiskowe (ekologiczne). 
 
Możliwość wprowadzenia klauzul społecznych i środowiskowych wprowadziła Dyrektywa 
2004/17/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. oraz Dyrektywa 
2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie koordynacji 
procedur udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi. Na początku 
2014 roku obie dyrektywy zostały uchylone, a zastąpione zostały Dyrektywą 2014/24/UE 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych oraz 
Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 
udzielania zamówień przez podmioty działające w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, 
transportu i usług pocztowych. Trzecim ważnym dokumentem w sprawie klauzul społecznych jest 
Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/23/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 
udzielania koncesji (Dz.U. L 94 z 28.03.2014).” 
 
W Polsce zagadnienie to reguluje Ustawa Prawo zamówień publicznych. W art. 22. ust. 2 ustawy 
Pzp. zamawiający może zastrzec w ogłoszeniu o zamówieniu, że o udzielenie zamówienia mogą 
ubiegać się wyłącznie wykonawcy, u których ponad 50 % zatrudnionych pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub właściwych przepisów państw członkowskich Unii 
Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego – tzw. zamówienia zastrzeżone. Dalej w 
art. 29 ust. 4 ustawy Pzp. wskazuje, że zamawiający może określić w opisie przedmiotu 
zamówienia wymagania związane z realizacją zamówienia, dotyczące zatrudnienia osób 
bezrobotnych lub młodocianych w celu przygotowania zawodowego, o których mowa w 
przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; niepełnosprawnych, o których mowa 
w przepisach o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 
oraz innych o których mowa jest o przepisach o zatrudnieniu socjalnym. 
 
Dzięki wskazanym przepisom zamawiający ma prawo określić dodatkowe warunki realizacji 
udzielanego przez niego zamówienia, które są związane z zatrudnieniem osób ze wskazanych w 
ustawie Pzp grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. W ten o to sposób klauzule społeczne 
wspierają integrację osób ze środowiskiem społecznym i zawodowym, ale również przyczyniają 
się do wspieranie środowisk lokalnych oraz zatrudniania osób wykluczonych. To z kolei będzie 
wpływać na poprawę sytuacji na lokalnym rynku pracy.  
 
Radni wnioskodawcy. 


